春日部市監査委員告示第６号

地方自治法第 199 条第 14 項の規定により、令和４年６月 29 日付け春日部市監査委員告示

第５号で公表した令和４年度第１回定期監査の結果に基づき、春日部市長及び春日部市教育

委員会教育長から措置を講じた旨の通知があったので、ここに公表する。

  令和４年９月 28 日

春日部市監査委員  渡 邊  市 二

                                春日部市監査委員  香 田  寛 美

                                春日部市監査委員  榮     寛 美

春 総 発 第 ３ ７ ８ 号

令和４年８月１７日

春日部市監査委員  渡邊 市二 様

          香田 寛美 様

          榮  寛美 様

春日部市長 岩谷 一弘

令和４年度第１回定期監査の結果に対する措置状況について（通知）

 令和４年６月２９日付け春監発第７６号によりご報告のありました令和４年度第１回

定期監査の結果報告の指摘事項について、別添のとおり措置を講じていますので、地方

自治法第１９９条第１４項の規定に基づき通知いたします。

監査の結果 部名 課名 措置の状況

１　財務部所管
内谷区画整理記念館２階会議室において、床のＰタ
イルに破損が見受けられた。

財務部 管財課 高齢者の使用があることから、躓き等の危険がある
大きな破損個所から順次、貼り替え補修を行ってい
きます。

２　福祉部所管
大池憩いの家において、入浴設備につながる配管
から漏水が見受けられた。

福祉部 高齢者支援課 漏水の原因と考えられる浴槽の配管修繕や浴槽内
に生じた隙間を埋めるなど、漏水を抑える処置を
行ってきましたが、完全に漏水を抑えるには至って
いません。引き続き、漏水箇所の特定に努め、必要
な修繕を検討・実施していきます。

３　こども未来部所管
第６保育所保育室において、経年劣化によるサッシ
の開閉不良が見受けられた。

こども未来部 保育課 劣化による開閉不良が発生している箇所について
は、交換、調整済です。（令和４年６月２４日修繕
済）

４　健康保険部所管
庄和保健センター旧館において、１階測定室の壁面
に雨漏り跡及び階段にある明かり取り用の窓からの
雨漏りが見受けられた。

健康保険部 健康課 ・明かり取り用の窓からの雨漏りについては、令和５
年度予算で修繕料を要求します。
・測定室の壁面の雨漏りについては、状況を注視
し、必要に応じ修繕します。

５　看護専門学校所管
２階保健室において、壁紙の剥離が見受けられた。
また、雨漏りによって、２階教材室における壁面の変
色、３階から屋上にかけての階段壁面に塗装の剥離
が見受けられた。

看護専門学校 施設の状況を公共施設事業調整課に相談し、令和
５年度予算要求へ向けて、校舎外壁塗装の参考見
積書を業者へ依頼済みです。

監査の結果に基づく措置

春総教第３４１号
令和４年８月２５日

春日部市監査委員 渡邊 市二 様

香田 寛美 様
         榮  寛美 様

春日部市教育委員会
教育長 鎌 田  亨

令和４年度第１回定期監査の結果における措置状況について（通知）

標記の件につきまして、令和４年６月２９日付け春監発第７６号によりご

報告のありました令和４年度第１回定期監査の結果報告の指摘事項につい

て、別添のとおり措置を講じておりますので、地方地自法第１９９条第１４

項の規定に基づき通知いたします。

部署名 実査時の状況 措置の状況

社
会
教
育
部

中
央
公
民
館

幸松地区公民館入口の庇型ポーチにおいて、塗装の剥離
が見受けられた。

修繕の見積を依頼し、令和５年度に予算要求をする予定。

令和4年度第1回定期監査 措置状況報告書